содокладчиков, в выступления которых будут едины в одном контексте.  

Слайд 9   По традиции, начнем с дошкольного образования.    

В районе доступность дошкольного образования составляет 100 %.   В новом 

учебном году  детские сады будут посещать 305 (тристо пять)   

воспитанников. 

Численность воспитанников, приходящихся на одного воспитателя в 

дошкольных группах по району, составляет -12,6 человека.  

Оплата за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях 

района в 2023 году составляет в месяц  1424 (одна тысяча четыреста 

двадцать четыре рубля), по сравнению с прошлым годом увеличилась на 81  

рубль. 

С целью обеспечения доступности дошкольного образования для всех слоев 

населения  предусмотрена система льгот по родительской плате.   

Общий объем денежных средств  в  дошкольном образовании в 2023 году

[...]

рублей (сорок шесть целых семь десятых  миллионов 

рублей), в т.ч. субвенции 26,8 млн. рублей (двадцать шесть целых  восемь 

десятых миллионов  рублей). 

Средняя заработная плата в системе дошкольного образования на 

сегодняшней день составляет 41347,93 (сорок одну тысячу триста сорок 

семь) рублей  93 копейки.  

Слайд 10  Коллеги, с октября 2023г. в  регионе будет реализовываться 

единый проект «Сад развития». Цель, которого улучшение качества 

дошкольного образования  за счет создания равных условий   обеспечения 

доступности для каждого ребенка.

[...]

учебного года этот показатель составил в нашем районе 100 %. Успеваемость в 

школах  составила 99,9%. 

Слайд 13 В  новом учебном году в школах района будет сформировано 

92 (девяноста два) класса.  

1 сентября 2023 года за парты общеобразовательных организаций сядут – 

1121 (одна тысяча сто двадцать один)  школьник, в сравнении с  2022г  

численность уменьшилась на 53 человека.  

Слайд 14 Коллеги! Обратите внимание на слайд.  В новом году 

планируется обучение    первоклассников -80 человек,   девятиклассников – 115  

и десятиклассников -  81 человек,  из них  в профильных  сетевых классах по

[...]

Курбатовская и Першинская школы, по химии Вязноватовская, Курбатовская, 

Першинская школы и Нижнедевицкая гимназия, по географии Першинская и 

Хвощеватовская школы, по информатике Синелипяговская школа. 

Слайд 19  Анализ данных ОГЭ показывает, что из 116 (ста шестнадцати) 

выпускников 9- х классов, 4 обучающихся не сдали экзамены в основной и 

дополнительный период по основным предметам и предметам по выбору. Они  

будут пересдавать экзамены в сентябре.  Обратите внимание на слайд, где 

указаны в  красной и желтой зоне достаточно низкие результаты  сдачи

[...]

составляет – 207,7 млн. рублей (двести семь  миллионов   семьсот тысяч 

рублей).  

в т.ч. субвенции  127,7 млн. рублей (Сто двадцать семь  миллионов  

семьсот тысяч рублей). 

Средняя заработная плата в системе общего образования на сегодняшней 

день составляет 49785,88 (сорок девять тысяч семьсот восемьдесят пять) 

рублей  88 копеек.  

Большое внимание уделяется выполнению обязательств по доведению уровня 

средней заработной платы педагогических работников  до средней заработной 

платы в области. Эта задача остается актуальной и в текущем учебном году.

[...]

Общий объем денежных средств  на дополнительное  образование в 

районе составляет –26,6 млн. рублей (двадцать шесть миллионов  шестьсот 

тысяч рублей).  

Средняя заработная плата педагогических работников в системе 

дополнительного  образования на сегодняшней день составляет 46179,62 

(сорок шесть тысяч сто семьдесят девять) рублей  62 копейки.  

Охват детей дополнительным образованием  в возрасте от 5 до 18 лет в районе 

составляет 82,5%. Всего занимаются – 1149 чел. Учреждения дополнительного 

образования являются активными участниками областных, региональных, 

Всероссийских конкурсов.

[...]

дополнительных общеразвивающих программ художественной 

направленности. 

Слайд 32 В течение учебного года воспитанники спортивной школы 

принимали  активное участие в районных, зональных, областных турнирах и 

первенствах. В текущем учебном году тренерами-преподавателями было 

подготовлено 134 (сто тридцать четыре) спортсмена-разрядника. 

В мероприятиях комплекса ГТО, проводимых на территории района, на 

сегодняшний день приняло участие 1540 (тысяча пятьсот сорок) человек от 6 до 

70 (семидесяти)  лет и старше . Из них выполнили государственные требования 

на знак «золото» - 89 участников, «серебро» - 299 участников, «бронза» - 929 

участников. 

Слайд 33 В новом учебном году в трех школах района  Курбатовской,